
 

  
Ministero dell’istruzione,   

Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore  

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore  

C.F. 81002130193  

Tel. 0375285611 e-mail: 

cric816008@istruzione.it  

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it  

sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it  

 

 

 

Ai docenti 
All’albo 

All’Amm. Trasparente 

         

Oggetto: costituzione commissione PTOF per l’anno scolastico 2020/2021. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI gli art. 5 e 25 comma 5 del D.lgs. 165/2001; che attribuisce al 
Dirigente Scolastico la facoltà di avvalersi di Docenti da lui 
individuati, ai quali possono essere assegnati specifici compiti e 

responsabilità, nello svolgimento delle proprie funzioni 
organizzative; 

VISTI     gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 
VISTO l’art. 1 c.83 della legge n.107 del 13 luglio 2015 che attribuisce al 

Dirigente Scolastico la facoltà di individuare nell’ambito 

dell’organico dell’autonomia fino al 10% di docenti che lo 
coadiuvano in attività di supporto organizzativo; 

VISTO l’art.88 c.2 f del CCNL Comparto scuola 2007 che, tra gli incarichi 
posti a carico del fondo di istituto, individua i compensi da 
corrispondere al personale docente, della cui collaborazione il 

Dirigente Scolastico intende avvalersi nello svolgimento delle 
proprie funzioni organizzative e gestionali; 

 
 

CONSIDERATO che il Collegio Docenti unitario, nella seduta del 23/09/2020; ha 

designato i docenti cui assegnare incarichi e referenze; 
 

 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

DECRETA 

la costituzione della commissione in oggetto per l’anno scolastico 2020/2021 
come segue: 

COORDINATORI Giordano Sara - Romano Giuseppina 

MEMBRI 

Vella Bianchi Maria - Prestileo Teresa - Valentina 
Samà - Teresa Martino - Botti Simona - Lombardi 
Nicoletta - Grazia Bilancio - Furini Maria Teresa -

Caprini Eleonora - Romagnoli Ilaria - Lini Cinzia 

 

La COMMISSIONE PTOF è presieduta dalla Dirigente Scolastica, o suo delegato, ed 
è formata dalle Funzioni Strumentali preposte che ne assumono il ruolo di coordinatori, 

dai collaboratori della DS e dalle altre FF.SS. dell’Istituto con le quali elabora, aggiorna, 
integra il Piano Triennale dell’Offerta Formativa sulla base dell’atto di indirizzo del 
Dirigente Scolastico (art. 1, comma 14, L. 107/2015). 

 

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi 
dell’art.34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa 

d’Istituto a.s. 2020/2021 ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’ effettivo 
svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di 
dettagliata relazione in merito. La presente nomina ha effetto immediato e durata fino 

al 31/08/2021 o fino a revoca dell’incarico. 
 

 

 

 

       La Dirigente Scolastica 
       Dott.ssa Sandra Guidelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI



 

 

Ministero dell’istruzione,   

Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore  

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore  

C.F. 81002130193  

Tel. 0375285611 e-mail: 

cric816008@istruzione.it  

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it  

sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it  

 

 

 

Ai docenti 

All’albo 
All’Amm. Trasparente 

 

Oggetto: costituzione comitato VALUTAZIONE DOCENTI. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI gli art. 5 e 25 comma 5 del D.lgs. 165/2001; che attribuisce al 
Dirigente Scolastico la facoltà di avvalersi di Docenti da lui 

individuati, ai quali possono essere assegnati specifici compiti e 
responsabilità, nello svolgimento delle proprie funzioni 
organizzative; 

VISTO     l’art.5 del DPR 275/99; 
VISTO   l’art. 11 del D.lgs. 297/1994 e successive modificazioni; 

VISTA  l’art. 1 comma 129 della legge n.107 del 13 luglio 2015 che 
attribuisce al Dirigente Scolastico la facoltà di individuare 

nell’ambito dell’organico dell’autonomia fino al 10% di docenti che 
lo coadiuvano in attività di supporto organizzativo; 

VISTO   il D.M. 850 del 27/10/2015; 

CONSIDERATO che il Collegio Docenti unitario, nella seduta del 
23/09/2020; ha   designato i docenti cui assegnare incarichi e 

referenze; 
PRESO ATTO  che un membro è decaduto; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

 

 

DECRETA 

l’integrazione della commissione in oggetto per l’anno scolastico 2020/2021 
come segue: 

MEMBRI 
Pasquariello Rita - Romagnoli Ilaria - Bottesini Mara -  

Tutor dei docenti neo immessi 

 

Il comitato esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto 
dal   Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti eletti dal collegio dei docenti 

ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. Il comitato valuta il 
servizio di cui all’articolo 448 del D.lgs 297 del 1994 su richiesta dell’interessato, previa 

relazione del    Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 
componente del comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto 
provvede all’individuazione di un sostituto. Il comitato esercita altresì le competenze 

per la riabilitazione del personale docente, di cui all’articolo 501 del D.lgs. 297 del 1994. 

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi 

dell’art.34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa 
d’Istituto a.s. 2020/2021 ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’ effettivo 

svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di 
dettagliata relazione in merito. La presente nomina ha effetto immediato e durata fino 

al 31/08/2021 o fino a revoca dell’incarico. 
 

 

 

 

       La Dirigente Scolastica 

       Dott.ssa Sandra Guidelli 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI



 

 

 

Ministero dell’istruzione,   

Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore  

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore  

C.F. 81002130193  

Tel. 0375285611 e-mail: 

cric816008@istruzione.it  

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it  

sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it  

 

 

 

Ai docenti 
All’albo 

All’Amm. Trasparente 
 

 

Oggetto: costituzione commissione INCLUSIONE per l’anno scolastico 

2020/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la C.M. n. 258 del 22 settembre 1983 - Indicazioni di linee d'intesa tra scuola, 
EE.LL. e AA.SS.LL. in materia di integrazione scolastica degli alunni portatori di 
handicap; 

VISTA la Legge n. 104 del 5 febbraio 1992 - Legge quadro per l'assistenza, 
l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate (art. 15 c. 2); 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

VISTA la Legge n. 170 del 10 ottobre 2010, recante “Nuove norme in materia di disturbi 
specifici di apprendimento in ambito scolastico”; 

VISTO il D.M. 5669 del 12 luglio 2011 e le Linee guida per il diritto allo studio degli 
alunni e degli studenti con Disturbi Specifici di Apprendimento ad esso allegate; 

VISTA la Direttiva MIUR del 27 dicembre 2012, recante “Strumenti d’intervento per 
alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione 
scolastica”; 

VISTA la Circolare MIUR n. 8, prot.n. 561 del 6 marzo 2013, avente per oggetto 
indicazioni operative relative all’allegata Direttiva Ministeriale del 27 dicembre 2012; 

VISTA la nota MIUR n. 2563 del 22 novembre 2013, avente per oggetto “Strumenti di 
intervento per alunni con bisogni educativi speciali. Chiarimenti”; 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

VISTA la legge 107/2015, recante “Riforma del sistema nazionale e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. n. 66 del 13 aprile 2017, recante “Norme per la promozione 
dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 
180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 0001553 del 04/08/2017, contenente Chiarimenti in merito 
alla decorrenza dei termini di applicazione delle indicazioni del D.Lgs. n. 66 del 13 aprile 
2017; 

CONSIDERATO che il personale Ata è parte integrante della comunità educante della 
scuola, come da CCNL 2016-2018; 

CONSIDERATE le disponibilità da parte del personale docente e ATA dell’Istituto; 

CONSIDERATO che il Collegio Docenti unitario, nella seduta del 23/09/2020; 
ha   designato i docenti cui assegnare incarichi e referenze; 

 

DECRETA 

la costituzione della commissione in oggetto per l’anno scolastico 2020/2021 
come segue: 

COORDINATORI Botti Simona - Lombardi Nicoletta 

MEMBRI 

Saimbene Rosalia - Feroldi Giulia - Fornario Elsa - 

Poli Maria Grazia - Martino Teresa - Varini William- 
Ventrella Ornella 

 

La COMMISSIONE per INCLUSIONE è presieduta dalla Dirigente Scolastica, o suo 

delegato, ed è formata dalle Funzioni Strumentali BES, che ne assumono il ruolo di 

coordinatori, e da docenti referenti o funzioni e non, che rappresentano ogni ordine e 

grado dell’Istituto. La commissione ha la funzione di coordinare le azioni per l’inclusione, 

elaborare e proporre progetti, promuovere la cultura interna, definire-adottare-

elaborare strumenti per la rendicontazione e il monitoraggio. 

 

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi 

dell’art.34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa 

d’Istituto a.s. 2020/2021 ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’ effettivo 

svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di 

dettagliata relazione in merito. La presente nomina ha effetto immediato e durata fino 

al 31/08/2021 o fino a revoca dell’incarico. 

 

     La Dirigente Scolastica 
       Dott.ssa Sandra Guidelli 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI



 

 

Ministero dell’istruzione,   

Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore  

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore  

C.F. 81002130193  

Tel. 0375285611 e-mail: 

cric816008@istruzione.it  

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it  

sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it  

 

 

 

Ai docenti 

All’albo 

All’Amm. Trasparente 

 

 

Oggetto: costituzione commissione MULTICULTURA per l’anno scolastico 

2020/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI gli art. 5 e 25 comma 5 del D.lgs. 165/2001; che attribuisce al 

Dirigente Scolastico la facoltà di avvalersi di Docenti da lui 

individuati, ai quali possono essere assegnati specifici compiti e 

responsabilità, nello svolgimento delle proprie funzioni 

organizzative; 

VISTO   l’art. 5 del DPR 275/99; 

VISTA la L. 107/2015 l’art. 1 c.83 della legge n.107 del 13 luglio 2015 che 

attribuisce al Dirigente Scolastico la facoltà di individuare nell’ambito 

dell’organico dell’autonomia fino al 10% di docenti che lo coadiuvano 

in attività di supporto organizzativo; 

VISTA   la nota MIUR n. 4233 del 19/02/2014; 

VISTA   la nota MIUR n.7443 del 18/12/2014; 

 

CONSIDERATO che il Collegio Docenti unitario, nella seduta del 

23/09/2020; ha   designato i docenti cui assegnare incarichi e 

referenze; 

 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

 

DECRETA 

la costituzione della commissione in oggetto per l’anno scolastico 2020/2021 

come segue: 

 
 

COORDINATORI Bilancio Grazia - Furini Maria Teresa. 

MEMBRI 
Martino Teresa - Prestileo Teresa - Vella Bianchi 

Maria 

 

 

COMMISSIONE MULTICULTURA, ACCOGLIENZA E ORIENTAMENTO-GRUPPO NAI 

è presieduta dalla Dirigente Scolastica, o suo delegato, ed è formata dalle Funzioni 

Strumentali preposte che ne assumono il ruolo di coordinatori, e da docenti referenti o 

funzioni e non, che rappresentano ogni ordine e grado dell’Istituto. La commissione ha 

il compito di elaborare il protocollo di accoglienza degli alunni non italofoni, proporre 

per essi azioni progettuali, definire-adottare-elaborare strumenti per la rendicontazione 

e il monitoraggio, predisporre percorsi per l’integrazione scolastica degli alunni di 

recente immigrazione o comunque giunti in Italia da non oltre due anni (acquisizione di 

L2 per lo studio). Orientamento: sensibilizzare i docenti verso una didattica orientativa 

a partire dalla scuola dell’infanzia. 

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi 

dell’art.34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa 

d’Istituto a.s. 2020/2021 ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’ effettivo 

svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di 

dettagliata relazione in merito. La presente nomina ha effetto immediato e durata fino 

al 31/08/2021 o fino a revoca dell’incarico. 

 

     La Dirigente Scolastica 

       Dott.ssa Sandra Guidelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI



 

 

 

Ministero dell’istruzione,   

Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore  

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore  

C.F. 81002130193  

Tel. 0375285611 e-mail: 

cric816008@istruzione.it  

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it  

sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it  

 

 

 

Ai docenti 

All’albo 

All’Amm. Trasparente 

 

Oggetto: costituzione commissione CONTINUITA’ per l’anno scolastico 

2020/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI gli art. 5 e 25 comma 5 del D.lgs. 165/2001; che attribuisce al 

Dirigente Scolastico la facoltà di avvalersi di Docenti da lui 

individuati, ai quali possono essere assegnati specifici compiti e 

responsabilità, nello svolgimento delle proprie funzioni 

organizzative; 

VISTO   l’art. 5 del DPR 275/99; 

VISTA la L. 107/2015 l’art. 1 c.83 della legge n.107 che attribuisce al 

Dirigente Scolastico la facoltà di individuare nell’ambito dell’organico 

dell’autonomia fino al 10% di docenti che lo coadiuvano in attività di 

supporto organizzativo; 

CONSIDERATO che il Collegio Docenti unitario, nella seduta del 

23/09/2020; ha   designato i docenti cui assegnare incarichi e 

referenze; 

 

 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

 

DECRETA 

la costituzione della commissione in oggetto per l’anno scolastico 2020/2021 

come segue: 

 

COORDINATORE Bonardi Rosella 

MEMBRI 
Caletti Giovanna - Barbiani Adriana - Soldi Rosanna - 

Ragazzini Maria Rosa - Casetti Lara - Bottesini Mara 

 

 

COMMISSIONE CONTINUITA’ E FORMAZIONE CLASSI PRIME. È presieduta dalla 

Dirigente Scolastica, o suo delegato, ed è formata dal referente Continuità che ne 

assume il ruolo di coordinatore e da docenti referenti o funzioni e non, che 

rappresentano ogni ordine e grado dell’Istituto. La commissione ha la funzione di 

coordinare le azioni per il passaggio fra i vari ordini di scuola di tutti gli alunni ivi 

compresi gli alunni con BES, elaborare e proporre progetti, definire-adottare-elaborare 

strumenti per la rendicontazione e il monitoraggio. Cura la formazione delle classi iniziali 

dei diversi ordini di scuola applicando i criteri deliberati dagli organi collegiali. Alla 

Commissione continuità partecipa il coordinatore di classe terza della scuola secondaria 

di primo grado. 

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi 

dell’art.34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa 

d’Istituto a.s. 2020/2021 ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’ effettivo 

svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di 

dettagliata relazione in merito. La presente nomina ha effetto immediato e durata fino 

al 31/08/2021 o fino a revoca dell’incarico. 

 

     La Dirigente Scolastica 
       Dott.ssa Sandra Guidelli 

 

 

 

 

 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004270 - 30/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI


		2021-03-31T08:49:15+0200
	GUIDELLI SANDRA




